« Ἐξῆτιλήρουντο δὲ πάντες ἐπὶ τῇ μεγαλειότητι
τοῦ Θεοῦ. Πάντων δὲ θαυμάζοντων ἐπὶ πᾶσιν οἱ;
ἐπὶ πᾶσιν ὁ Ἰησοῦς, εἶτα πρὸς τοὺς μαθητὰς αὐτοῦ·

Θέσθε ὑμεῖς εἰς τὰ ὤτα ὑμῶν τοὺς λόγους τοῦτου. **A** Ponite vos in auribus vestris sermones istos. Futurum est ut Filius hominis tradatur in manus hominum. At illi ignorabant verbum istud, et erat absconditum ab illis, ut non intelligerent illud. Et timebant eum interrogare de hoc verbo. Alii quidem omnes admirabantur in omnibus quæ faciebat Jesus, non in uno hoc miraculo. Verum ipse relicta aliis cum discipulis loquitur, et dicit : Ponite vos hæc omnia, et miracula, et miraculorum sermones, in aures vestras. Quare? Quia tradendus sum et cruciandus : ut quando crucifixum videritis, ne existimetis, quod præ infirmitate talia passus sim. Nam qui talia miracula facit, potest et non crucifigi. Illi autem ignorabant verbum hoc, et erat absconditum ab eis. Et quare hoc fuit? Ut non ante tempus tristitia afficerentur, et timore exterrerentur. Itaque Deus condescendens infirmitati **338** illorum, et quasi pueros moderatur illos, neque concedit eis, ut intelligant hoc quod de cruce dicebatur. Vide autem et illorum reverentiam, quomodo præ reverentia interrogare non audebant, imo præ timore : nam timor augmentum est pietatis et reverentiæ sicut et reverentia vel pietas contractus timor est.

« Εἰσῆλθε δὲ διαλογισμὸς ἐν αὐτοῖς, τὸ, τίς ἂν εἴη μείζων αὐτῶν. **C** « Οὐ δὲ Ἰησοῦς, ἰδὼν τὸν διαλογισμὸν τῆς καρδίας αὐτῶν, ἐπιλαθόμενος παιδίου, ἔστησεν αὐτὸ παρ' ἐαυτοῦ, καὶ εἶπεν αὐτοῖς : « Ὅς ἐὰν δέξηται τοῦτο τὸ παιδίον ἐπὶ τὸ ὄνοματι μου, ἐμὲ δέχεται : καὶ ὅς ἐὰν ἐμὲ δέξηται, δέχεται τὸν ἀποστειλαντά με. **C** « Ὁ γὰρ μικρότερος ἐν πᾶσιν ὑμῖν ὑπάρχων, οὗτος ἔσται μέγας. Ἄποκριθεὶς δὲ ὁ Ἰωάννης εἶπεν : Ἐπιστάτα, εἰδομέν τινα ἐπὶ τῷ ὀνόματι σου ἐκβάλλοντα δαιμόνια, καὶ ἐκωλύσαμεν αὐτὸν, ὅτι οὐκ ἀκολουθεῖ μεθ' ἡμῶν. Καὶ εἶπε πρὸς αὐτὸν ὁ Ἰησοῦς : Μὴ κωλύετε. « Ὁς γὰρ οὐκ ἔστι καθ' ἡμῶν, ὑπὲρ ἡμῶν ἐστίν. » Πάθος διακένου δόξης ὑπέδραμε τοὺς ἀποστόλους. Ἐπεὶ δοκεῖ ἐκ τοῦ τὸν δαιμονιζόμενον μὴ θεραπευθῆναι ἐπεγεγερθέντος αὐτοῖς τοῦ πάθους. Εἰκόσ γὰρ ἦν αὐτοὺς διαφιλονεικῆσαι περὶ τοῦτου, λέγοντα ἕκαστον, ὅτι οὐ διὰ τὴν ἐμὴν ἀδυναμίαν, ἀλλὰ διὰ τὴν τοῦ δεῖνος οὐκ ἐθεραπεύθη ὁ παῖς, κἀνετύθη ἀναφθῆναι τὴν περὶ τοῦ, τίς ἂν εἴη μείζων, ἔριν. Ἄλλ' ὁ Κύριος, εἰδὼς τὰς καρδίας ἐκάστου, φθάνει, καὶ πρὶν ἢ αὐξηθεῖν τὸ πάθος τοῦτο, σπουδάζει πρὸρρίζον ἐκτεμεῖν. Ἀρχόμενα μὲν γὰρ τὰ πάθη νικῶνται βράδιως, αὐξηθέντα δὲ δυσἀπόβλητα γίνονται. Πῶς οὖν ἐκτέμνει τὸ κακόν; Ἐπιλαθόμενος, φησὶ, παιδίου, δείκνυσσι τοῦτο τοῖς μαθηταῖς, δηλών αὐτοῖς διὰ τοῦτου, ὅτι τοιαύτην γνώμην δεῖ ἡμᾶς ἐν ἑαυτοῖς κατασκευάζειν, ὡς τὸς παιδίοις ἢ τλικία δέδωκε. Ταῦτα γὰρ ἀπειρόκακά τέ εἰσι καὶ ἀπλοῦστατα, μήτε φιλοδοξίας λογισμοῖς ἐνοχλούμενα, μήτε φιλοπρωτίας. Ὅς οὖν, φησὶ, δέχεται τοιοῦτον παιδίον ἐπὶ τῷ ὀνόματι μου, ἐμὲ δέχεται. **D** « Ὁ δὲ λέγει, τοιοῦτόν ἐστιν : Ὑμεῖς μὲν νομίζετε, ὅτι ἐὰν ποδαρὸν φαίνησθε καὶ φιλόδοξοι, τότε ἀρέσσετε τοῖς πολλοῖς, καὶ τότε πλείονες ὑποδέξονται ὑμᾶς. Ἐγὼ δὲ λέγω ὑμῖν, ὅτι τοσαύτου τῆ ἀπλό-

innocentem susceperit ut meum discipulum : hoc enim est quod dicit, in nomine nro : me suscipit. Qui autem arrogantem suscipit, neque meam discipulam suscipit, neque me. Respondens autem Joannes dixit : Domine, vidimus quendam in nomine tuo ejicientem dæmonia, et prohibuimus eum. Quamnam sermonis illius consequentia quem dixit Joannes, ad ea que dixit Dominus? Utique magna. Quia enim dixerat Dominus quod Minor in vobis hic erit magnus, timere cepit Joannes ne forte malum quid fecissent, homine per arrogantiam et superbiam prohibito. Nam prohibere aliquem ab aliquo, non minorem arguit **339** eum qui prohibet, sed majus quiddam de se sentientem, quam de eo qui prohibetur ab ipso. Proinde Joannes timebat ne forte superbius egisset prohibito homine. Cujus igitur gratia prohibuerunt hominem? Non invidentes, sed indignum illum judicantes qui miraculum operaretur : non enim aderat cum illis gratia agendorum miraculorum daretur, neque ad hoc a Domino emissus erat, sicut illi, neque Christum usquam sequebatur. Quid igitur Dominus? Stulte, inquit, eum hoc facere. Conterit enim et ipse Satanæ caput : et quia non obstabat vobis ad prædicationem, non cooperatur diabolo. Prolude pro nobis est. Qui enim non est contra Deum, pro Deo est : quemadmodum qui non congregat cum Deo, illa cum diabolo est. Admirare autem, obsecro, virtutem nominis Christi, quomodo et per indignos, et eos qui non erant ejus discipuli, gratia operetur, et solum nominati, ita et per sacerdotes, etiam indigni fuerint, operatur gratia, et sanctificantur omnes, etiam si impurus fuerit sacerdos.

Vna: 51-56. « Factum est autem dum completerent dies assumptionis ejus, et ipse faciem suam obfirmaverat, ut iret Hierosolymam, et misit nuntios ante conspectum suum, et euntes intraverunt in civitatem Samaritanorum, ut pararent illi. Et non receperunt eum, quia facies ejus erat euntis Hierosolymam. Cum vidissent autem discipuli ejus Jacobus et Joannes, dixerunt : Domine, vis dicamus ut ignis de celo descendat, et consumat illos, quemadmodum et Elias fecit? Conversus autem Jesus increpavit illos, dicens : Nescitis cujus spiritus estis vos. Filius enim hominis non venit ad perdendum animas hominum, sed ad servandum. Et abierunt in aliud castellum. » Quid est quod dicit, dum completerentur dies assumptionis ejus? hoc est, cum instabat tempus quo postquam sustinisset salutarem passionem pro nobis, oportebat assumi in cœlum, et considerare Deo et Patri. Tunc igitur cum appropinquabat tempus passionis ejus, et assumptionis ex hoc mundo, decrevit non ultra hinc et inde obambulare, sed ascendere Hierosolymam. Itaque quod obfirmavit faciem suam, hoc declarat, quod stabilierit et firmavit sententiam quod velit ascendere Hierosolymam. Porro nuntios